令和５年８月 25日

 本県では、子育て支援・少子化対策に関する県の施策等に対して、広く県民の

意見を反映させるため、「子育てするなら山形県推進協議会」を開催しています。

 今年度１回目となる協議会を下記のとおり開催しますので、ぜひ取材してくだ

さるようお願いいたします。

記

１ 期 日  令和５年９月１日（ 金）午後１時３０分～午後３時３０分（ 予定）

２ 場 所  山形県庁１５０２会議室 山形市松波２－８－１）

        ※一部委員はオンラインで参加予定

３ 内 容  「やまがた子育て応援プラン」令和４年度事業評価について

４ 委 員  別添名簿のとおり

Press Release
報道関係者各位

令和５年度第１回「子育てするなら山形県推進協議会」の開催について

子育てするなら山形県推進協議会とは

○ （「子育てするなら山形県推進協議会条例」に基づいて設置されている協議会であり、子ども・子

育て支援法によりその権限に属せられた事項（ 子ども・子育て支援事業支援計画策定等）及び子

育て支援（・少子化対策（ 山形県子育て基本条例第２条）に掲げる施策に関する必要な事項につい

て、調査審議を行うもの。

○ 委員は、子どもの保護者、市町村長、子ども・子育て支援事業従事者、学識経験者等25名以内

で構成される。

（問合せ先（ （              （

しあわせ子育て応援部しあわせ子育て政策課

 課長補佐 志藤 TEL023-630-2947）

〔報道監〕しあわせ子育て応援部 次長 髙橋

山形県しあわせ子育て応援部

しあわせ子育て政策 課